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Współpraca na rzecz przygotowania i realizacji projektów dotyczących rozbudowy, aktualizacji i modernizacji
baz danych powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego województwa małopolskiego była tematem
podpisanego w piątek, 13 maja w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim porozumienia.

Dokument podpisali Główny Geodeta Kraju Kazimierz Bujakowski, Wojewoda Małopolski Józef Pilch,
Marszałek Województwa Małopolskiego Jacek Krupa, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Geodezji
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego Jan Grabski oraz Prezydent Krakowa Jacek
Majchrowski.

– Podpisane dziś porozumienie dotyczy finansowania ważnego, strategicznego dla rozwoju Małopolski
przedsięwzięcia. Budowa nowoczesnych, cyfrowych baz danych zasobów: geodezyjnego i
kartograficznego, umożliwi łatwy i szybki dostęp do ujednoliconych, rzetelnych, kompletnych, a
przede wszystkim aktualnych informacji o nieruchomościach czy uzbrojonych terenach. Oznacza to
znaczne podniesienie jakości usług świadczonych przed administrację publiczną mieszkańcom i
przedsiębiorcom, a co za tym idzie, podniesienie jakości życia w naszym regionie – powiedział
Prezydent Krakowa.

Projekty, o których mowa w porozumieniu są współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w
ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 2 „E-
administracja i otwarty rząd’’, a także w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego na lata 2014 – 2020 2 Oś Priorytetowa Cyfrowa Małopolska, poddziałanie 2.1.4 „E-
usługi w informacji przestrzennej”.

Beneficjentem „Projektu ZSIN Faza II” oraz „Projektu K-GESUT” jest Główny Urząd Geodezji i
Kartografii. Do dofinansowania z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa oraz ze środków
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego w perspektywie finansowej 2014
– 2020 zostało wytypowanych 14 powiatów (Powiat Bocheński, Powiat, Dąbrowski, Miasto Kraków,
Powiat Krakowski, Powiat Limanowski, Powiat Miechowski, Powiat Nowosądecki, Powiat Olkuski,
Powiat Proszowicki, Powiat Tarnowski, Miasto Tarnów, Powiat Wadowicki i Powiat Wielicki).
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Głównym celem w zakresie baz danych dotyczących ewidencji gruntów i budynków („Projekt ZSIN
Faza II”) jest zwiększenie efektywności pracy urzędów w zakresie rejestrów związanych z
nieruchomościami oraz podniesienie poziomu obsługi obywateli i przedsiębiorców w zakresie działań
związanych z pozyskiwaniem informacji o nieruchomościach. Ten cel będzie realizowany poprzez
usprawnienie procesów związanych z prowadzeniem i udostępnianiem informacji z rejestrów
publicznych dotyczących nieruchomości, poprawę jakości i wiarygodności danych w rejestrach o
nieruchomościach (kompleksowe modernizacje ewidencji gruntów i budynków, dostosowanie danych
do zgodności z modelem pojęciowym, określonym w rozporządzeniu w sprawie ewidencji gruntów i
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budynków), obniżenie kosztów prowadzenia rejestrów o nieruchomościach a także podniesienie
poziomu obsługi obywateli i przedsiębiorców w procesach dotyczących udostępniania wypisów i
wyrysów z bazy EGiB.

Strategicznym celem „Projektu K-GESUT” jest zwiększenie stopnia wykorzystania potencjału danych w
zakresie sieci uzbrojenia terenu przez administrację publiczną, przedsiębiorców i obywateli. Cel ten
będzie realizowany poprzez tworzenie spójnej, aktualnej i zharmonizowanej informacji przestrzennej o
sieciach uzbrojenia terenu, zwiększenie dostępności usług i zbiorów danych w zakresie sieci
uzbrojenia terenu, będących w dyspozycji administracji publicznej, a także zwiększenie wiarygodności
i integralności danych w zakresie sieci uzbrojenia terenu udostępnianych przez administrację
publiczną.

Na podstawie wcześniej podpisanego porozumienia partnerskiego z 8 grudnia 2015 roku, Miasto
Kraków jest wiodącym partnerem porozumienia. Prezydent Krakowa reprezentuje jednocześnie
powiaty województwa małopolskiego.


